

# Vireä viisikymppinen juhli Sanssin kulttuuritalolla

”Kauhajoen Eläkkeensaajat on voimavara elämässä”

Tuomas Koivuniemi, teksti ja kuvat

**S**anssin kulttuuritalolla juhlittiin toissasunnuntaina vireää keski-ikäistä, kun Kauhajoen Eläkkeensaajien yhdistys vietti 50-vuotisjuhliansa.

Puheenjohtaja **Pirkko Hakoneva** toi esiin avauksessaan yhdistyksen monipuolista toimintaa, mikä sisältää edunvalvonnan lisäksi kulttuuria, liikuntaa ja koulutustakin. Samalla hän totesi, että yksinäisyys on tänään monen ikäihmisen elämässä läsnä, mutta eräs lääke siihen on eläkeläisyhteisö.

– Joukkoomme ovat kaikki tervetulleita, sillä kaikki ovat samanarvoisia. Monipuolinen toiminta pitää vireänä ja on voimavara elämässä, hän sanoi.

**Täsmälääke yksinäisyyteen.** Eläkkeensaajien Keskusliiton (EKL) puheenjohtaja **Simo Paassilta** kehui juhlapuheessaan kauhajokelaisia. Virkeä ja toimiva yhdistys järjestää kulttuuri-, harrastus-, liikunta- ja virkistystoimintaa sekä sitä kautta jäsenille sosiaalista kanssakäymistä. Paassillan mukaan toiminnalla edistetään niin henkistä ja fyysistä terveyttä, minkä lisäksi se on ”täydellistä täsmälääkettä yksinäisyyden torjuntaan.”

– Toimintaan mukaan lähtevältä yksinäisyys onkin pois pyyhkäisty kerta laakilla. Yhdistyksen kautta tuo mukanaan ystäviä, läheisyyttä ja vertaisuuden voimaa.

Liittopuheenjohtaja kertoi järjestön tehneen jäsenkyselyn tuloksista, missä suurimmiksi ikäihmisten ongelmiksi koetaan sosiaali- ja terveyspalveluiden heikko saavutettavuus ja yksinäisyys. Etujen valvonnalle ja monipuoliselle toiminnalle on siis tulevaisuudessakin tarvetta.

Paassilta kannusti eläkeläisiä vaaliurnille ja äänestämään kesäkuun EU-vaaleissa. Venäjän aloittama sota Ukrainassa muutti hänen mielestään Suomenkin turvallisuustilannetta ja osoitti, ”kuinka tärkeää on, että emme ole yksin.”

– Koronapandemia puolestaan muistutti eurooppalaisten yhteistyön merkityksestä. Vuodet ovat osoittaneet, että yhdessä olemme vahvempia. EU-vaaleissa on kyse unionin tulevaisuudesta.

EU:n tulee olla entistä vahvempi ja omavaraisempi sekä ratkoa ilmastonmuutoksen ja luonnon monimuotoisuuden ongelmia, puolustaa työnte-



Eläkkeensaajien Keskusliiton puheenjohtaja Simo Paassilta kertoi kuuden eläkeläisjärjestön ottaneen kantaa siihen, ettei eläkkeistä pidä leikata.



Eläkkeensaajien juhlassa sali oli täynnä kansaa.



Anja Heinänen ja Simo Paassilta (vasemmalla) jakoivat huomionosoitukset Kauhajoen Eläkkeensaajien aktiiveille.

kijöiden oikeuksia ja luoda vakaa toimintaympäristö yrityksille.

– Ikääntyneet kansalaiset ovat yksi Euroopan suurimmista ja kasvavimmista väestöryhmistä. Yli 65-vuotiaita on reilu 20 prosenttia Euroopan väestöstä. Ikääntyvässä Euroopassa on tarve ikään-

tyneiden osallistumisen varmistamiseksi, joten europarlamenttiin tarvitaan edustajia, jotka ovat valmiit tarttumaan ikääntymisen luomiin haasteisiin.

**Eläkeleikkauksille ei.** Paassilta kertoi Eläkeläisjärjestöjen etujärjestö EETU ry:n

kevällä laatimasta kannanotosta. Kuuden eläkeläisjärjestön yhteisö on huolissaan hallituksen aikeista leikata eläkkeistä.

– Eetun mielestä työeläkeistä leikkaaminen olisi hölmöläisen peitonpaikkuuta, missä olennaisin on unohtunut. Leikkausten seurauk-

sena eläkejärjestelmään jäisi vain enemmän rahaa, mutta kuntien ja valtion verotulot laskisivat. Kansan- ja takueläkkeiden leikkaus puolestaan vähentäisi valtion menoja, mutta kustautuisi eläkeläisköyhyytenä sekä lisääntyneinä sosiaalimenojen, toimeentulotuen ja sairastamisen menoina.

Samalla hän muistutti, että sote-uudistuksen tuomat muutokset palveluissa sekä ruoan, energian ja lääkkeiden kustannusten nousu koskettaa voimakkaasti eläkeläisiä. Paassillan mukaan Eetun kannanoton takana olevilla eläkejärjestöillä on historiallisesti poliittista taustaa niin hallitus- kuin oppositiopuolueiden suunnilta. Siksi järjestön yksimielisyydellä kannanoton suhteen on merkitystä.

**Aktiivisia ihmisiä.** Kauhajoen kaupungin tervehdyksen juhlaan toi kaupunginjohtaja **Niku Latva-Pukkila**, joka valaisi uusien hyvinvointialueiden vaikutusta sote- ja vanhustalpalveluihin sekä kuntien muuttunutta roolia.

– Kaupungin perustehtävä on huolehtia asukkaiden hyvinvoinnista ikäihmisistä pieniin vauvoihin.

Latva-Pukkilan mukaan väestön ikääntyminen Kauhajolla on painopisteet muuttuvat. Ikäihmisille on lanseerattu yli 65-vuotiaille tarkoitettu ja 70 euroa maksava Senioripassi, millä he saavat käyttää virkistysuimalan ja sen kuntosalin palveluita sekä osallistua liikuntapalveluiden ohjatuille kursseille. Myös kirjaston ja kansalaisopiston palveluissa on huomioitu ikäihmiset.

– Kulttuuritalo on yhdistysten koti, minkä tilat ja useat muutkin kaupungin kokoon-tumistilat ovat maksutta niiden käytettävissä, hän totesi.

Kauhajoen seurakunnan puolesta juhlaväkeä tervehti kirkkovaltuuston puheenjohtaja Tuomas Koivuniemi. Yhdistyksen joukko edustaa hänen mukaansa ikäluokkaa, jotka ovat sitoutuneet kaikkien siihen, mitä he ovat elämässään tehneet – on kyse ollut perheen perustamisesta, kodin rakentamisesta, työn tekemisestä tai yhteisiin asioihin osallistumisesta. Sama aktiivisuus on jatkunut eläkkeelläkin.

– Kuulutte myös siihen joukkoon, joka osallistuu aktiivisesti hengelliseen elämään ja seurakunnankin toimintaan. On tärkeää muistaa olla kiitollinen Taivaan Isälle siitä, mistä elämämme on saanut voiman. Toiminnassanne arvostetaan hengellisyttä, mikä ei tämän päivän

yhteiskunnassa ole itsestään selvää.

EKL:n Pohjanmaan piirin puheenjohtaja **Anja Heinänen** kiitteli kauhajokisia siitä, että se on huikkeen aktiivinen yhdistys. Heinänen piti myönteisenä sitä, että kaupunki on antanut eläkeläisyhdistyksille on ilmaiseksi käytettävissä olevia tiloja.

**Toiminta muuttunut.** Kauhajoen yhdistyksen sihteeri **Arja Uitto** oli laatinut 50-vuotishistoriikin. Perustava kokous pidettiin 12.5.1974, jolloin paikalla oli kaksikymmentä henkeä. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin tuolloin Arvo Uitto, varapuheenjohtajaksi Aune Myllymäki, sihteeriksi Kyllikki Saarela ja rahastonhoitajaksi Jorma Haanpää.

Uiton mukaan yhdistyksen toiminta oli 1980-luvulla erittäin vireää. Tansseja järjestettiin Laitasaressa, Vilhon päivän ja Hellingpäivän pileitä Kauhajoen Urheilutalolla sekä kesäjuhlia Asuulissa. Matkoja ja vierailuja tehtiin runsaasti. Vuosien saatossa toiminta on hieman muuttunut. Uuden vuosituohannan alussa jäseniä koulutettiin ja perehdyttiin tietokoneella asiointiin. Kulttuuritapahtumien järjestäminen on hieman hiipunut, tansseja ja retkiä on harvemminkin, mutta tilalle ovat tulleet muun muassa boccia-, käsityö- ja tikkakerhot, minkä lisäksi säännöllisesti kokoukset kuukausikerho.

Puheenjohtajina ovat Arvo Uiton jälkeen toimineet Anni Perälä, Anne-Mari Kujala-Kyyny, Oiva Luukkainen, Maija Mattila, Jorma Uitto, Heikki Järviluoma ja sitten Pirkko Hakoneva.

– Kauhajoen Eläkkeensaajat on hieno ja upea yhdistys. Pidetään tästä yhdessä hyvää huolta, vaalitaan perinteitä ja kehitellään toimintaa jäsenistön tarpeiden mukaan. Yhdistys antaa meille vastalahjaksi iloa, yhteisöllisyyttä ja virkeyttä, siis paljon hyvää mieltä, hän päätti.

**Huomionosoituksia.** Viisikymmenvuotisjuhlan päätteeksi jaettiin huomionosoituksia. EKL:n kultainen ansiomerkki luovutettiin **Riitta Ylitallolle** ja Pirkko Hakonevalle sekä hopeinen ansiomerkki **Arja Uitolle**, **Antti Äijölle**, **Kaija Loukolle** ja **Annikki Rinta-Tikkalalle**. EKL:n Kauhajoen yhdistyksen viiri annettiin **Pirkko Virtaselle**, **Pirkko Uusitalolle** ja **Heikki Järviluomalle**.

Juhlan juontajana toimi Pirkko Uusitalo ja musiikkian- nista vastasi yhdistyksen lauluryhmä säestäjänään **Keijo Mäenpää**.